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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

01.30.00-G01-4-24

Resume

Godkendelse af dagsorden til ekstraordinært Klima- og Miljøudvalgsmøde den 27. november 2024.

Beslutning

Klima- og Miljøudvalget godkender dagsordenen.



Punkt 2: B-sag: Samarbejde med Nordatlantisk Hus om klimaformidling

01.30.00-P20-37-23

Resume

Denne sag handler om videreførelsen af samarbejdet med Nordatlantisk Hus i 2025.

Sagen sker på baggrund af en orientering i Klima- og Miljøudvalget den 26. november 2024, hvor Nordatlantisk hus
præsenterede status for de igangsatte aktiviteter på baggrund af samarbejdet om formidling af Klimaneutral 2030. På
baggrund af orienteringen drøftede Klima- og Miljøudvalget muligheden for at fortsætte samarbejdet og yde et tilsvarende
tilskud til videreførelse af aktiviteterne i 2025 og bad forvaltningen om at indkalde udvalget til et ekstraordinært møde for
at træffe beslutning herom hurtigst muligt.

I denne sag skal Klima- og Miljøudvalget træffe beslutning om forlængelse af samarbejds- og tilskudsaftale med
Nordatlantisk Hus vedrørende ”Formidling og visualisering af et klimaneutralt Odense” med et tilskud på 0,5 mio. kr. fra
puljen Folkeoplysende aktiviteter på klimaområdet.

Effekt

En klima- og miljøvenlig storby

Formålet med samarbejdet med Nordatlantisk Hus er folkeoplysning om klimaudfordringer og vejen til klimaneutralt
Odense ved at tilbyde klimaformidling i større skala. På den måde bidrager projektet på sigt til, at Odense bliver en mere
klima- og miljøvenlig storby.

Indstilling

Klima- og Miljøforvaltningen indstiller, at udvalget godkender:

1. Fortsættelse af samarbejdet, gennem forlængelse af samarbejds- og tilskudsaftale med Nordatlantisk Hus
vedrørende ”Formidling og visualisering af et klimaneutralt Odense”.

2. Tilskuddet til Nordatlantisk finansieres via anlægsbevillingen Folkeoplysende aktiviteter under Klima- og
Miljøudvalget med 0,5 mio. kr. i 2025.

Beslutning

Klima- og Miljøudvalget godkender indstillingen.

Udvalgsmedlem Rune Hartung Larsen stemmer i mod indstillingens punkt 1 og 2 med følgende stemmeforklaring: Det
Konservative Folkeparti stemmer nej, da vi mener, at pengene ikke giver en direkte effekt på CO2-udledningen, og at et
undervisningsforløb om klima bør være et anliggende for folkeskolen.



Sagsfremstilling

Med denne sag foreslår forvaltningen at forlænge samarbejds- og tilskudsaftalen med Nordatlantisk Hus vedrørende
”Formidling og visualisering af et klimaneutralt Odense” med et tilskud på 0,5 mio. kr. fra puljen Folkeoplysende
aktiviteter på klimaområdet i 2025.

Sagen sker på baggrund af Klima- og Miljøudvalget den 26. november 2024, hvor Nordatlantisk hus præsenterede status
for de igangsatte aktiviteter på baggrund af samarbejdet om formidling af Klimaneutral 2030.

Den nuværende samarbejdsaftale med Nordatlantisk Hus
På udvalgsmødet den 21. november 2023 afsatte Klima-og Miljøudvalget 0,5 mio. kr. til et samarbejde og en
tilskudsaftale med Nordatlantisk Hus i 2024. Samarbejdet består i at indarbejde formidling af Klimaneutral 2030 i
Nordatlantisk Hus’ eksisterende skoletjeneste med fokus på håb og optimisme i forhold til konsekvenserne af
klimaforandringerne. Derudover består samarbejdet af et forprojekt til en udvidelse af de fysiske rammer i Nordatlantisk
Hus med henblik på at kunne tilbyde klimaformidling i større skala.

Fortsættelse af samarbejdsaftale med Nordatlantisk Hus

Det er forvaltningens vurdering, at samarbejdet med fordel kan fortsætte i de samme spor, og at samarbejde med fordel
kan fortsætte i to overordnede spor.

Nordatlantisk Hus’ skoletjeneste

Den første del omhandler muligheden for at fortætte samarbejde omkring klimaformidling og ambitionerne i Klimaneutral
2030. Konkret vil denne del omhandle Nordatlantisk
Hus’ eksisterende skoletjeneste, der hvert år formidler til skoleklasser om bl.a. klimaforandringer i et Nordatlantisk
perspektiv. Samarbejdet vil bestå i en udvidelse af det nuværende arbejde med formidling af Klimaneutral 2030 i
skoletjenestens arbejde med fokus på håb og optimisme i forhold til konsekvenserne af klimaforandringerne.

Nordatlantisk hus oplyste på Klima- og Miljøudvalget den 26. november 2024, at de i 2024 forventer at have godt 100
besøgende skoleklasser. På baggrund af de gennemførte forløb i foråret er prognosen, at mere end 2.000 elever får glæde
af skoletjenesten i år. 77% af skoleklasserne er fra Odense. Med samarbejdet med Klima- og Miljøforvaltningen er der
udviklet nye forløb med fokus på klimaorienteret undervisning. Med fortsættelsen af samarbejdet forventer Nordatlantisk
Hus på baggrund af de positive erfaringer i 2024, at endnu flere elever kan få gavn af undervisningsforløbet, og at
klimaformidlingsforløbene vil udgøre mere end halvdelen af forløbene i 2025.

Det videre arbejde med et klimaformidlingscenter i Odense

Den anden del af samarbejdet består i et forprojekt til en udvidelse af de fysiske rammer i Nordatlantisk Hus. Formålet
med udvidelsen er blandt andet at kunne tilbyde klimaformidling i større skala, samt en ambition om at blive et nationalt
klimaformidlingscenter i Odense. Støtten fra Odense Kommune kan bidrage til Nordatlantisk Hus’ igangværende arbejde
herom med henblik på at kunne tiltrække eksterne midler og samarbejdspartnere.

Økonomi

I Budget 2021 afsatte Odense Byråd under overskriften ”Understøttelse af arbejdet med Klimaneutral 2030” 1,5 mio. kr.
til Folkeoplysende aktiviteter på klimaområdet. Der har været et mindreforbrug af midlerne i puljen, og der er derfor
fortsat 0,8 mio. kr. til rådighed i puljen.



Såfremt Klima- og Miljøudvalget beslutter at tildele 0,5 mio. kr. til samarbejdet med Nordatlantisk Hus
vedrørende”Formidling og visualisering af et klimaneutralt Odense”, vil der fortsat være 0,3 mio. kr. tilbage i puljen til
yderligere aktiviteter.

Tabel over rådighedsbeløbet til Folkeoplysende aktiviteter på klimaområdet.
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